
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VESSALICO 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA    
N. 55  REG GENERALE  DEL 18/08/2025  
 
 
OGGETTO: 
Impegno e contestuale liquidazione premio assicurativo RC - CIG B7C1C4E779 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/200, in forza dei quali ai responsabili degli 
uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tra i quali in particolare, gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 
VISTO il provvedimento n. 2 in data 01.04.2025 con il quale il Sindaco ha nominato il Dott. 
Diego Marrese Responsabile del servizio dell’area finanziaria e amministrativa, attribuendo allo 
stesso il potere di adottare tutti gli atti amministrativi attinenti il servizio; 
 
RITENUTA, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in oggetto 
 

VISTA la nota del 15/07/2025, con la quale la società assicurativa Italiana Assicurazioni spa ha 
comunicato la scadenza della polizza n. 2017/07/6129647 relativa alla responsabilità civile 
dell’ente, quantificando l’importo in € 1.520,00; 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO di provvedere alla regolarizzazione dei predetti premi assicurativi e di liquidare 
pertanto alla Italiana Assicurazioni spa agenzia di Imperia – via Martiri della Libertà, 64 la somma 
di complessivi € 1.520,00 – CIG B7C10C4E779; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25.02.2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la disposizione di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010, sulla tracciabilità dei 
movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico; 

 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. 50/201 art. 3 e art. 36 comma 2 lettera A; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi  art. 49 del D.Lgs 
267/2000, dai Responsabili dei Servizi; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 del vigente regolamento sui controlli interni, per ogni atto 
amministrativo, il responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità 
amministrativa attraverso la stessa sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento, 
mentre il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria è allegato, quale parte 
integrante e sostanziale, al provvedimento cui si riferisce.  

 
DETERMINA 

 
1. Italiana Assicurazioni spa agenzia di Imperia – via Martiri della Libertà, 64 la somma di 

complessivi € 1.520,00 – CIG B7C10C4E779; 
 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di complessivi € 1.520,00 sul bilancio di 
previsione 2025/2027, corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente; 
 

3. Di imputare la predetta spesa di complessivi € 1.520,00 come segue: 
 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2025 55 01.02.1 140 1100 3 1.520,00 

 

4. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 
che il programma dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;  

6. Di dare atto che a carico del Responsabile del procedimento e del Servizio non sussiste 
alcuna delle cause di incompatibilità e di conflitto di interesse, ai sensi delle norme vigenti, 
che giustificherebbe l’astensione dal procedimento medesimo; 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 
 
Il Responsabile del Servizio 

Dott. Diego MarreseF.toDoDDo 
 

_______________________________________________________________________________
______ 

ATTESTATO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Vessalico, lì 18/08/2025 

        Il Responsabile del Servizio 
        F.to  Dott. Diego MarreseF.toDoDDo 

 
           

___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del messo comunale, si certifica che la copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno                per quindici giorni 
consecutivi.  
         Il Segretario Comunale 
         F.toDott. Alberto Arvasi 
________________________________________________________________________________


